
EIR  stiller  spørgsmål  til
udenrigsminister Samuelsen
om relationer med Rusland og
Kina
København, 10. feb., 2017 – EIR stillede det første spørgsmål
til  den  danske  udenrigsminister  Anders  Samuelsen  (Liberal
Alliance) på en pressekonference i dag på det Internationale
Pressecenter.

EIR  (identificerer  sig):  Dette  spørgsmål  drejer  sig  om
relationerne med Rusland og Kina.

Et  nyt  paradigme  for  en  alliance  for  økonomisk  udvikling
definerer i stigende grad den økonomiske verdenspolitik. Det
er blevet promoveret af vore redaktører, (Lyndon og Helga)
LaRouche, og anføres nu af Kinas Bælt-og-Vej-initiativ i tæt
samarbejde med Rusland, BRIKS og 70 andre lande.

Du har tidligere sagt, at Danmark bør følge USA’s politik. Der
er nu en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme. Trump har, med begyndelse i sin telefonsamtale med
Putin, lovet at normalisere relationerne med Rusland, at have
økonomisk samarbejde og at bekæmpe Islamisk Stat. Vil du gøre
det samme?   

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB. Vi du arbejde for, at Danmark bringer den Nye Silkevej
til de nordiske lande og Vesteuropa?

Udenrigsminister Anders Samuelsen svarede, at han engang har
sagt, at Danmark kun skal følge USA, så længe, vi deler de
samme værdier, og at det så er vigtigt at stå sammen, som han
håber, vil ske, selv om der finder en diskussion sted om, hvor
USA er på vej hen under den nye præsident.
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Men ligesom i en familie, så er det vigtigt at påpege, hvis de
anden part ikke går i den rigtige retning. Det var, hvad han
gjorde,  da  han  løftede  pegefingeren  i  opposition  til
præsidentens  visumpolitik  (imod  de  syv  lande).

Det er i alles interesse at have gode relationer med Rusland
og Kina, og han mente, at det var en god ting, at den nye,
amerikanske ambassadør til FN fortsatte linjen med krav om at
opretholde sanktionerne mod Rusland og lægge pres på Rusland
for at opfylde Minsk-aftalerne. Der bør være en dialog med
Rusland, og de bør overholde international lov.

Med hensyn til Kina, så ser han frem til sit besøg dér i
slutningen af marts.   


